*Pari Aestimalis,*  
E quem

Sacerdotis vita edificatiua.

2. Cor. 1.  
Doin. 6. post  
Epiph. text. 3.  
Exod. 30.  
Allegoria.

3

2. Cor. 6.

Exemplum.

2. Reg. 1.

Simile.

Rasil. in Ger-

dianum mar-

tyram.

Plutarch. in

Politie.

Apophthe-

gma.

Super Cant.

Serm. 12.

quem Augustinus adhuc Manichæus, libenter accessit, & per eum mirabiliter profecit, quia & moribus suavis, & vita sanctus, & eruditione conspicuus erat; quod his verbis Augustinus ipse conlatur: *Veni Mediolanum ad Ambrosium Episcopum in optimis notum orbi terra apum cultore tuum, cuius tunc eloquia strenue ministrabant ad ipem frumentitui, & latinitiam olei. Et sobriam vini ebrietatem populo tuo. Suscepit me patorne ille homo Dei, & peregrinationem meam facis episcopalliter dilexit. Et eum amare capi; primo quidem non tanquam doctorem veri, quod in Ecclesia tua profusus desperabam, sed tanquam hominem benignam in me. Et studio audiebam disputantem in populo, non intentione qua debui, sed explorans eius facundiam, utrum conueniret fama sua. Ecce quid Augustinum adhuc peccatore attraxit, ut appropinquaret ad Ambrosium, & audiret illum: Pietatis opinio, eruditionis fama, benignitas priuata. Sic erat verè sal terra & lux mundi Ambrosius. Anima humana instar terra multas habet corruptiones, si hæc bonis sermonibus salire & cõdite sacerdotes debent, vermes peccatorum interimendo, & grauem odorem delendo; Sed ut alios saliant, sal esse debent ipsi. In veteri Lege nulla fiebat victima absque sale, vnde Christus suis: *Habete pacem in vobis, & habete sal.* Apostolus quoque: *Omnis inquit, sermo vester sit sals conditus.* Sal discretionis virtus est, que mansuetudinem & disciplinam, misericordiam & iustitiam sic temperat, ut nec illa hanc dissoluat, & hæc absque illa ingrata, intolerabilis, ideoque inutilis fiat. Socrates dicere solebat, neque vinum austerum aptum esse potioni, neque mores agraes hominum conuersationi. Qui perdicæ aut coturnices venari intendunt, illicem earum imulant; qui feras venantur, viridem colorem induunt: sic Paulus omnibus omnia factus est, ut omnes lucrifaceret non mentiens astu, sed compatientis affectu, ait Augustinus. Sic Christus, ut ad eum peccatores appropinquarent, venit in similitudinem carnis peccati, & habitum inuentus ut homo, venit comedens & bibens. Quando aliquis princeps venarum procedit, ut aprum aut ceruicem, aut feram aliquam siluestrem capiat, eam suis vniuersum montem circumfider, & vnusquisque suam accipit stationem, suamque tramitem; quo fera trãitura videtur. At princeps ipse locum accipit quo frequentiùs transire, aut per quem venissimiliùs exitura fera putatur. Sic in venatione animarum, que per belinas cupiditates verè siluescunt, alij quidem sancti alias quasi stationes ceperunt, & diuersos diuersis virtutibus ad pietatem*